
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 314 Miércoles 30 de diciembre de 2009 Sec. V-A.  Pág. 161486

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
00

9-
45

21
1

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DE CIENCIA E INNOVACIÓN

45211 Resolución  del  Organo  de  Contratación  del  Instituto  Español  de
Oceanografía por la que se convoca licitación pública para el servicio
de consultoría y asistencia técnica de observadores a bordo de buques
de marzo de 2010 hasta el 30 de junio de 2011.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Instituto Español de Oceanografía.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría General.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Servicio de Administración.
2) Domicilio: Avenida de Brasil, 31.
3) Localidad y código postal: Madrid, 28020.
4) Teléfono: 91 342 11 00.
5) Telefax: 91 597 47 70.
6) Correo electrónico: administracion@md.ieo.es.
7) Dirección de Internet del perfil del contratante: www.ieo.es.
8) Fecha límite de obtención de documentación e información: 8 de diciembre

de 2009.
d) Número de expediente: 064/10.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicio.
b) Descripción: Servicio de consultoría y asistencia técnica de observadores a

bordo de buques de marzo de 2010 hasta el 30 de junio de 2011.
e) Plazo de ejecución/entrega: De marzo de 2010 hasta el 30 de junio de 2011.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
d) Criterios de adjudicación: Varios.

4. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 1614956,90 euros. IVA (%): 16. Importe total: 1.875.350 euros.

5. Garantías exigidas. Provisional (importe): 48.448,71 euros. Definitiva (%): 5%
importe adjudicación.

6. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría): Grupo L, Subgrupo 3, categoría
D.

7. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: 1 de febrero de 2010 a las 13:00 horas.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Instituto Español de Oceanografía.
2) Domicilio: Avenida de Brasil, 31.
3) Localidad y código postal: Madrid, 28020.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 314 Miércoles 30 de diciembre de 2009 Sec. V-A.  Pág. 161487

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
00

9-
45

21
1

4) Dirección electrónica: administracion@md.ieo.es.

8. Apertura de Ofertas:

a) Dirección: Avenida de Brasil, 31.
b) Localidad y código postal: Madrid.
c) Fecha y hora: 16 de febrero de 2010 a las 11:00 horas.

10. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial  de la Unión Europea": 21 de
diciembre de 2009.

Madrid, 22 de diciembre de 2009.- El Secretario de Estado de investigación. El
Presidente del IEO. (BOE 293 de 5 de diciembre de 2009). Felipe Pétriz Calvo.

ID: A090094287-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2009-12-29T23:48:11+0100




